
муниципальное общеобразовательное учреждение 
Сретенская средняя общеобразовательная школа 

имени генерала армии П.И. Батова 
 

ПРИКАЗ 
 

01.03.2022г.                                                                                    № 01-03/15-04 
 
О создании и функционировании  
Центра образования естественно-научной  
и технологической направленностей «Точка роста»  
в МОУ Сретенской СОШ им. П.И. Батова в 2022 году 

 
На основании приказа департамента образования Ярославской области 

от 25.11.2021г. № 361/01-03 «О реализации в 2022 году мероприятия по 
созданию и функционированию в общеобразовательных организациях 
центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей "Точка роста"»  
 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» на базе МОУ Сретенской СОШ им. П.И. 
Батова. 

2.Утвердить положение о Центре образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в МОУ Сретенской СОШ 
им. П.И. Батова (Приложение 1). 

3.Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных 
мероприятий по созданию на базе школы Центра образования естественно-
научной и технологической направленностей «Точка роста» в составе: 

Мугдусян Л.У., директор школы, 
Бородинова Л.М., заместитель директора по УВР, 
Строк Л.А., бухгалтер, 
Смирнова Э.С., учитель физики, 
Панкратьева Н.В., учитель технологии, 
Крундаев Н.К., учитель биологии, 
Самойлова Т.И., учитель начальных классов, 
Шестерикова Ю.В., заведующая хозяйством. 
 
4.Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» учителя Самойлову Т.И.. 
 



5. Назначить ответственным за создание и ведение раздела Центра «Точка 
роста» на официальном сайте МОУ Сретенской СОШ им. П.И. Батова 
заместителя директора по УВР Бородинову Л.М..  

 
6.Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по 

созданию и функционированию Центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году. Обеспечить 
выполнение плана первоочередных мероприятий (дорожной карты) 
(Приложение 2). 

 
7.Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания 

и функционирования Центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году (Приложение 
3). 

 
8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 
 
Директор школы                                                                              Л.У. Мугдусян 
 
 
С приказом ознакомлен(а)  

 
 

 




